letto e smtmscritto

c

PRESIDEN m
e,

I}isc)ttoscmtto Segretario Comunale visti gh atti d'ufficio, a’ttesta: | ' : ‘ /
che la presente deliberazione: -

¢ stata affissa a quéSto albo pretorio il giorno festivo < {/ ! / I'S e per giorni 15 consecutivi
attesta, altresl,che contro di essa NON sono state prodotte opposizioni o reclami;

E' stata comunicata con lettera n. in data ai signori capigruppo consiliari come
prescritto dal comma 3° e 4° art, 15 L.R. n. 44/91;
E' stata trasmessa con lettera n. ~indata - al CO.RE.CO. per il controllo:

su iniziativa del consiglio e della Giunta Comunaie
_ A richiesta dei signori consxghexi
nei limiti delle illeggittimitd denunciate (art. 15 comma 5°);
‘percheé ritenuta viziata di incompetenza o assunta in wn‘traste con atti fondamentah del conszglm (art.
15 comma 45)
per deliberazioni riguardanti materie di cui al comma 3 art. 15
Che la presente deliberazione & divenuta esecutiva il -

decorsi_ 10 giorni dalla data di inizio della pubbhcazmne non essendo pervenuta richiesta di invio al

controllo (art. 12 comma 1°)
non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di aitm d@hb@mzloﬁe (art 15 comma
6°)

- Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 16)

Decorsi 20 giorni dalla ricezione dell'atto, dei chiarimenti o degli atti integrativi nchxes‘i:x senza che il

CO.RE.CO. abbia comunicato il provvedimento di annullamento(art. 18)
Avendo il COREXCO comunicato. di non avere riscontrato vizi di legittimitd con decisione n.

in data (art. 18 comma 6°)

u 42144 w0

Copia conforme per u'so amministrativo

i . .~ IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI PETRALIA SOTTANA
" Provincia di Palermo

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ﬁ WM | o  data ﬁ‘{g/ﬁfﬁi/ﬁ&fﬁ“

OGGETTO: I’\ Prelevamento dal fondo di riserva, esercizio finanziario 2015

Richiesta : Immediatamente Esecutiva.
: ' y T W e P / Y
L’anno 2015 il giomo 4.J delmesedi MoV MELE aieore L7 &S
nella sala delle adunanze della sede comunale, si € riunita la Giunta Municipale nelle forme di legge
Presiede la seduta il PROF. SANTO /NCYAGEiATC  nellaqualitadi S/mv s o

& sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti signori:

n.d'ord.  cognome nome P A Q.

1) - Inguaggiato  Santo & o Presidente
2) Neglia .  Leonardo Turi - B 0 Assessore
3) Macaluso Lucia . &5 Assessore
4) Nigrelli Mario 0 24 Assessore
5)  Casserd -~ Mario _ 5, Assessore

: e APV
Con I'assistenza del segretario comunale sig. Dr. G/VSE P& APV V2104
11 presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero Iegcﬂe, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sulla proposta in oggetto.



Il Responsabile dell’Area Finanziaria
PREMESSO CHE: |
= Tart. 166 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 testualmente recita:
1. Gli enti locali iscrivono nel proprio bilancio di previsione un fondo di riserva non inferiore allo 0,30
e non superiore al 2 per cento del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.
2. Il fondo ¢ utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo, nei casi in cui si verifichino esigenze
straordinarie di bilancio o le dotazioni deglz interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.

= Tart. 176 dello stesso decreto cosi dispone:

1. I prelevamenti dal fondo di riserva sono di competenza d’eil organo esecutivo e possono essere

deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno.
RICHIAMATI la Relazione prevzsxonale e programmatica al bilancio annuale di previsione dell’esercizio
finanziario 2015, il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2015 e il Bilancio pluriennale

2015/2017, approvati con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 14/10/2015, esecutiva ai sensi di ,

legge; : R
RAVVISATA la necessitd di far fronte a nuove esigenze di gestione e di integrare gli stanziamenti di alcuni

interventi, in quanto insufficienti, come si evince dalla richiesta pervenuta dal Responsabile dell’Ufficio
tecnico prot. 2708 del 04/11/2015, che st allega alla presenm

VISTI: .

= il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

= il D.P.R. 31 gennaio 1994 1. 106;

» il vigente Regolamento di contabilita;

= lo Statuto dell’Ente,

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati
1.1 DISPORRE il prelevamento della somma di € 6.500,00 dal fondo di riserva iseritto nel bilancio di
- previsione dell’esercizio finanziario 2015, che dopo la variazione presenta la seguente sitnazione:

CODICE : o '
DESCRIZIONE MOVIMENTI IMPORTT
BILANCIO |
Previsione iniziale 18.000,00
, Prelevamenti effettuati in precedenza /e
1.01.08.11 | Disponibilita - o ‘ 18.000,00
Prelevamento di cui al presente atto 6.500,00
Dispdnibﬂité residua ' 11,500&0

2.0 DESTINARE i’lmpm’ti) prelevato dal iondo di riserva ad integrazione degh mtervezm di seguito

indicati:

, : PREVISIONE © PREVISIONE
CODICE BILANCIO ) DENOMINAZIONE VARIAZIONE IN + _ ,
‘ - ASSFESTATA : AGGIORNATA
1.08.01.02 Cap. 956 Mantenimento i 4,006,00 ’ © 6.500,00 ' 10.500,00 -

funzionamento uffici
viabilitd — acqmsto di

beni

3.0 DARE A_'ET() ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, che con il presente
provvedimento sono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e tutti gli ethbm di bﬂancw per la

copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;
4. DI DICHIARARE, lapresente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,

del D.lgs. 18 agosto 2000 1. 267.

1 Responsabifeldell’Area Finanziaria
(Rag re Rosgnna Russo)

A

LA GIUNTA COMUNALE VY

VISTA la superiore proposta del Responsabile dell’AreaFinanziaria:

DELIBERA

1.DI DISPORRE il prelevamento della somma di € 6. 500,00 dal fondo di riserva iscritto nel bﬂanem di

' prewslone dell’esercizio finanziario 2015, ehe dopo la variazione presenta la segueme gituazione:

Previsione iniziale 18.000,00
- | Prelevamenti effettuati in precedenza /1111
1.01.08.11 | Disponibilith 18.000,00
" | Prelevamento di cui al presente atto ‘ 6.500,00
Disponibilita residua o 11.500,00 |

2.DI DESTINARE l’mﬁporto prelevato dal fondo di riserva ad integrazione degh interventi di seguito

- indieati:
CODICE BILANCIO DEN@MKNMGNE PREVI’SIONE VARIAZIONE IN + PREVISIONE
ASSESTATA AGGIORNATA
1.08.01.02 Cap. 956 Mantenimento € © 4.000,00 6,500,000 110.500,00,

funzionamento wuffici
iabilita — acquisto di
beni

3.DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.gs. 18 agosto 2000 n. 267, che con il presente
provvedimento sono rigorosamente rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equﬁi‘bm di hﬂancm per la
copertura deﬂe spese correnti e per il finanziamento degli investimenti;

4. DI DICHIARARE, la presente deliberazione immediatamente esegmbﬂe, ai sensi dell’art; 134, comma 4,

del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267




COMUNE DI PETRALIA SOTTANA

(Prov.di Palermo)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: 1" Prelevamento dal fondo di riserva, esercizio finanziario 2015

PARERI

At sensi dell’art.153 comma 5 T.U. D.Lgs. 18/08/2000 n.267;>recepito della L.R.n.30 del 23/12/2000, i
sottoscritti esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta di deliberazione:
PARERE FAVOREVOLE  sotto il profilo della regélarit:‘i tecnica

Li, 05/11/2015 - IL RESPONSAB1 DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE FAVOREVOLE - sotto il profilo della regolarita contabile -

IL RESPONSA ERVIZIO F INANZIARI()
san SO
’ o ..

Li, 05/11/2015







PETRALIA SOTTANA

Variazioni del 121112015

Allegato A/2 alla deliberazione 2015 -G.C. - 114 »
Elenco dei capitoli PEG Variati SPESE

Minori Spese accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

del 12/11/2015

Cod. Capitolo Descrizione Somma Prevista Minori Spese Stanziamento Risultante | Anno
; 358.00 |Fondo diriserva 18.000,00 -8.500,00 11.500,00 2015
- 1.0M1.08.41] - 2016
o 2017
18.000,00 -6.500,00 11.500,00 | 2015

TOTALE

2016
2017







PETRALIA SOTTANA

Variazioni de! 12i%1i2015

Allegato A/4 alla deliberazione 2015 - G.C. - 114
Elenco dei capitoli PEG Variati SPESE

del 12/11/2015

Maggiori $pése accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Cod. Capitolo Descrizione Somma Prevista Maggiori Spese Stanziamento Risultante | Anno
~ 956.00 [Mantenimento e funzionamento uffici 4.000,00 | 6.500,00| 10.500,00 | 2015
1.0 8 01.02.00 det!g viabilita® - acquisto di beni ) 291 6
2017
4.000,00 ' 6.500,00 10.500,00 2015
TOTALE - 2018
2017
2015 2016 2017
Maggori Entrate (Allegato A/1)
Minori Spese  (Allegato A/2) 6.500,00
Totale delle variazioni in aumento
6.500,00

delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate (Allegato A/3)

Maggion Spese (Allegato A/4)

Totale delie variazioni in diminuzione
delle entrate e in aurnento delle spese

- ~ 6.500,00

- 6.500,00

Paging 2







